und-sich verheirathete, — da „temporisirte Ulrich 

Behr", wie es in einer alten handschriftlichen No­

tiz heisst, „und wollte weder dem Bischof noch Dä­

nemark contrair sein", bis er 1561 dafür, dass er 

seine Ansprüche auf die Verwaltung des Bisthums 

auf Herzog Magnus übertrug, von diesem mit Be­

willigung des Domcapitels, den erblichen Besitz der 

Güter Edwahlen und Schleck (mit Ugahlen) erhielt*). 

Ulrich Behr war ein Bruder des im Kronen-

burger Vertrage erwähnten Statthalters von Pilten, 

Johann Behr, auf welchen der Besitz jener Güter 

überging und welcher der Stammvater der in Kur­

land weit verzweigten, noch jetzt blühenden Fami­

lie der Herren von Behr ist. 

1. Instrumentum seu decretum Postulationrs. 
In nomine Sanctae et iudiuiduae Trinitatis Pa-

tris et Filii et Spiritus sancti. Arnen. Noueriut uni-
uersi et singuli praesens publicum Instrumentum 
visuri et inspecturi, lecturi pariter et audituri, Quod 
Anno a Natiuitate Domini Millesimo, Quingentesimo, 
Quinquagesimo .... Indictione die vero 
Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini 

*) Verp-l- (LS. Behr) Controversiae nobilifatis Piltensis 

(1743. 4.) S. 152. 
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nostri, Domini Pauli ejus nominis Quarti, Anno pri-
mo, in arce Hascnpoten. et loco Capitulari Eccle-
siae Curoniensis, raane hora diei nona vel quasi 
ante prandium, Solenni Missa de Spiritu sancto pri-
mitus in dicta ecclesia celebrata, corain me notario 
publico et testibus infrascriptis, ad hoc vocatis, 
praesentes et personaliter constituti, Reuerendi ac 
venerabiles viri et domini Augustinus ab Gethe-
len, Praepositus et Sacrae Theologiae Licenciatus. 
N. Decanus. Christianus Wulff Senior, N et N. 
et omnes Canonici Capitulares, dictae Ecclesiae Cu­
roniensis Capitulum ex et inter se facientes et re-
presentantes ibidem Capitulariter congregati, prae-
fatus Reuerendus Dns. N. Decanus suo ac totius 
Capituli praedicti nominibus loqui coepit haec: Re-
verendi ac Venerabiles viri Domini et Confratres ho-
norandissimi: Notum est vobis omnibus qualiter no­
stra Ecclesia Curoniens. in ultimis fere christiano-
rum finibus situata, Illiusque ditio et Episcopatus, 
atque nos omnes, tum quoque reliquae Ecclesiasticae 
personae a Triginta annis proximis, vel circa perni­
ciosa, ac paestilentissima Secta ac Haeresi Lutherana 
vexati, impetiti, agitati, turbati, et damnificati fui-
mus: Ita quod omnis Obedientia et Disciplina Eccle-
siastica, Christiana quoque Religio, et Orthodoxa Sin-
ceritas fere in his regionibus: proh dolor: periue-
rint. Quibus angustiis, malis, curis, et frequentissi-
mis perturbationibus, indies accrescentibus, Reve-
rendissimus in Christo Pater et Dominus, Dns Jo­
annes Episcopus noster Curoniens: et propterea, 
perturbetur, et qucim graviora patiatur damna, et 
sustineat iacturam, propter subtractam sibi, Imo pe-
nitus ainissam Jurisdictionen! Ecclesiasticam, Subdi-
torumque suorum Inobedientiam, et rebellionem. Et 
ulterius quod ab aliquibus Annis Reverendissima sua 
Dominatio valde fuerit athrita et debilitata, deficien-
tibus quotidie in eo viribus Corporis, ut ad oculum 
videamus, Eam modo laborare fere continua infirmi-
tate, eo quod singulis quasi mensibus quinque aut 
sex diebus lecto decumbere cogitur, morbo suo ma-
gis semper Incrudescente, ac saepe saepissimeque re-
currente, Adeo ut iam ab anno retro, et supra, vo­
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bis simul, ex parte, sponte debilitatem, impotentiam 
suam viva voce exposuit atque significavit, Sibique im-
possibile esse pro praesentium rerum et temporum 
statu, Nobis et Ecclesiae, Subditisque, et Episcopa-
ttii praedicto, ulterius in singulis et tarn variis oc-
curentiis coramode praeesse atque regere. Ne autem 
ex eiusmodi Infirraitate, lmpotentia, ac dcbilitate 
sua, hujusinodi Episcopatus, ipse, et Ecclesia, et nos, 
ac reliqui sui Subditi, ultra ruinam, ex praedicta 
Secta Lutherana subsecutam, et passam, ulteriora 
datnna atque dispendia subire aut pati haberemus, 
Aut eo defuncto quispiam se de facto (.quod maxi-
me presenti tempore verendum.) in dictarn Eccle­
siam illiusque dominio intrudat, Eam omnino propha-
nando et destruendo, Quare apud se ipsam haec oin-
nia expeudisset ac deliberasset, non solum expedire, 
verumetiam omnino necessarium videri, pro dictae 
Ecclesiae suae Curonien: illiusque Status et Dominij 
temporalis, ac in ea, et in Oppidulo Hasenpoten: 
(in quo ipsa Ecclesia Curonien: situata est.) religi-
onis conservatione, ut sibi Coadiutor perpetuus et 
irrevocabilis, in regimine et administratione dictae 
Ecclesiae suae Curonien: cum futura Successione, 
auctoritate apostolica, deputaretur. qui de cetero eum 
a grauissimis curis et laboribus, amodo (?) sibi ex 
causis iam praedictis non perferendis, nec ferri pos-
sibilibus, relevaret, et liberaret, Alioqui cogeretur ea-
dein reverendissima Dominatio sua cedere et renun-
ciare, dictae Ecclesiae Curonien: Quapropter Reve-
rehdi ac Venerabiles Domini et Confratres vos om­
nes, qui hic pro eligendo Coadjutore praedicto, Ca-
pitulariter congregati estis, in Domino exhortor et 
rogo, ut in virtute Spiritus sancti hujusmodi nego­
tium, ut praefertur, Ecclesiae utile, et summopere 
necessarium pro prudentia vestra et dexteritate exa-
ininare, et ad boni viri Catholici atque Orthodoxi, 
electionem pie et canonice procedere dignemini. Hu-
iusmodi siquidem propositione per praelatuin Domi­
num Decanum facta, Idem Decanus, et praedicti Do-
mini Praepositus et Canonici ad praenarratam Ele­
ctionem faciendam pro Ilodierna die vocati, citati, 
et congregati, Reliquis Canonicis absentibus simili-
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ter citatis et vocatis, pro contumacibug reputatis, 
post longa praehabita colloquia et diuersos tractatus, 
ac matura deliberatione praecedente, super forma et 
modo, quibus esset in eodem electionis negotio pro-
cedendum, Tandem omnes praedicti, nemine discre-
pante dixerunt et expresse allegarunt per formam 
seu viam Scrutinii procedere velle, Salvo benepla-
cito Sanctissimi Domini nri papae, et Sanctae Sedis 
Apostolicae. Et propterea venerabiles et Praestan-
tissimos viros Dominos JV. et N. ad hoc ad praedi-
ctura locum Capitularem vocatos in Scrutatores ele-
gerunt et assumpserunt, quibus dederunt potestatem 
et authoritatem, ut secreto, et singulatim vota om-
»ium inquirerent diligenter, eaque in scriptis redige-
rent, seu redigi facerent, ac demum Electionem hu-
jusmodi Intimarent ac publicarent. Qui quidem Do­
mini Scrutatores onere hujusmodi sponte in se sus-
cepto, et fidelitatis Juramento in manibus mei No-
tarii Infrascripti praestito, emissis Dominis praepo-
sito, Decano, et aliis Canonicis supradictis, extra 
dictum Capitulum, eisque singulis successive et seor-
sum iterum ad se vocatis, et intromissis, et cujus-
übet eoruin, etiam sub competenti forma Juramenti 
tunc ab eorum quolibet recepti et praestiti, voto 
scrutato et diligenter perquisito, eoque, et eis in scri­
ptis adnotatis et collatis, et Subinde singulis votis 
perspectis et collatis. Tandem eisdem Dominis Prae 
posito Decano et aliis Canonicis supradictis et Capi-
tulo simul ad dictum locum Capitularem revocatis et 
intromissis, praefatus Dominus N. Scrutator, prae-
sente dicto Domino N. altero Scrutatore publice di-
xit et retulit, Yenerabilem et Nobilein Virum Do­
minum Udalricum Beren, predictae Ecclesiae 
Curonien: Canonicum, in 26 suae aetatis anno con­
stitutum, in praefati Domini Joannis Episcopi Curo­
nien: Coadjutorem, ipsiusque Joann is quuin eandein 
Ecclesiam Curonien: per illius cessum seu decessum 
vacare contingeret, in ea Successorem et Episcopum 
Curonien: futurum, votis omniurn concorditer fuisse 
postulatum et nominatum licet ibidem non praesen-
tcm sed absentem. Qua quidem relatione sie facta 
Doinini Praepositus, Decanus, Canonici et Capitulum 

MitiIi. a. d. livl. Gesch. IV. 3. 30 
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praedicti, eandem postulationem ac publicationem de-
super factam acceptarunt, approbarunt, et ratam ha-
bucrunt. Salvo tarnen: ut praefertur: beneplacito 
Sanctissimi Domini nostri Papae et Sedis Apostoli-
cae. Mandantes praefato Domino Decano ut dictam 
Postulationem supradicto eorum Episcopo, Intimaret, 
Insinuaret, et notificaret. De et super quibus omnibus et 
singulis praemissis dicti Domini Praepositus, Decanus, 
Canonici et Capitulum petierunt a me Notario pu-
blico infrascripto, unum vel plura publicum seu pu­
blica, etiam sub appensione et munimine eorum Si-
gilli Capitularis, suarumque manuum subscriptione, 
fieri atque confici instrumentum et Instrumenta. Acta 
fuerunt haec in arce Ecclesiae Hasenpoten: et loco 
Capitulari praenominato, die hora, mense, Anno, et 
pontificatu quibus supra. Praesentibus ibidem Ve-
nerabilibus et Nobilibus N. testibus ad praemissa 
specialiter vocatis, rogatis, et requisitis. 

Subsequenter vero, Anno, Indictione et Ponti­
ficatu, quibus supra die vero N. mensis N. in mei 
Notarii publici, testiumque infrascriptorum praesentia, 
praesens et personaliter constitutus coram Reveren-
dissimo Domino, Domino Joanne Episcopo Curo­
nien: Venerabiiis vir Dominus N. Decanus Ecclesiae 
Curonien: et proposuit et allegavit, quod hesterna 
die Venerabile Capitulum Curonien: Capitulariter 
congregatum via Scrutinii concorditer et neinine dis-
crepante postulasset seu nominasset in Coadjutorem 
suum, quoad Ecclesiam suam Curoniens: cum futura 
Successione, authoritate Apostolica ex caussis in prae-
inserto Postulationis Decreto expressis et contentis, 
ac ordine ibidem repetitis, deputandum, Venerabi-
lem et Nobilem virum Dominum Vdalricum Be-
ren, praedictae Ecclesiae Canonicum, licet absen-
tem, de nobile genere procreatum, tanquain in spi-
ritualibus et temporalibus utiliorem, Quodque dictum 
Capitulum Sibi, ut Decano mandasset hujusmodi Po­
stulationem seu Nominationem pie et saucte factam, 
Dominationi suae Reuerendissimae Intimari, Insinuari 
et notificari. Quapropter pro publico bono et uti-
litate ipsius Ecclesiae, supplicavit eidem Dominati­
oni suae Reverendissimae, ut eandem Postulationem, 
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siue Nominationem acceptarc, atque ratam habere 
dignaretur ac suum desuper praestare consensuin ut 
dictus Dominus Udalricus Berr Postulatus, per Se-
<lem Apostolicam in Coadjutorem perpetuum cum 
futura Successione sibi deputetur. Extunc dictus 
Reuerendissimus Dominus Episcopus praefatam Po­
stulationem seu Nominationem pro utilitate ipsius 
Ecclesiae ac conservatione Bonorum ejusdem, tum 
Catholicae religionis: utasseruit: factam (.Si tarnen 
per dictum Dominum Udalricum Beer postulatum 
acceptata, ac per Sanctissimum Dominum nostrum Pa-
pam, ac Sanctam Sedem Apostolicam, approbata, seu 
de novo comissa fuerit.) acceptavit, et ratam habuit, 
ac in eam se ex nunc, prout ex tunc, et ex tunc, 
prout ex nunc, consentire dixit atque allegavit. De 
et super quibus Omnibus praefatus Dominus N. De­
canus, a me Notario publico, nnum vel plura publi­
cum seu publica, etiam sub appensione et munirnine 
Sigilli dicti Reverendissimi Episcopi Curonien: fieri 
atque confici petiit Instrumentum et Instrumenta. 
Acta fuerunt haec in arce (seu Curia) Episcopali 
N. sub Anno, die, mense, et Pontificatu, quibus su­
pra Praesentibus Ibidem, etc. testibus, ad praemissa 
specialiter vocatis, rogatis et requisitis. 

2. Procuratorium Reuerendissimi. 
In Nomine Domini Amen. Anno a Natiuitate 

ejusdem Millesimo Quingentesimo, Quinquagesimo 
Sexto, Indictione N. die vero N. Mensis N. Ponti-
ficatus sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri, 
Domini Pauli, diuina prouidentia et ejus nominis 
papae Quarti, Anno primo. In mei Notarii publici, 
testiumque Infra scriptorum praesentia personaliter 
constitutus, Reuerendissimus in Christo pater et Do­
minus, Dominus Ioannes, Dei et apostolicae sedis 
gratia, Episcopus Curonien: et Ecclesiae Ozilien: Ad­
ministrator Principalis, principaliter, et pro Seipso (:ci-
tra tarnen quorumcunque Procuratorum per Reueren-
dissimam paternitatem suam hactenus constitutoruin, 
reuocatiouem:) Ibidem exposuit, qualiter nuper Do­
mini, Praepositus, Decanus, Senior, Canonici et Ca­
pitulum Ecclesiae suae Curonien: pro conservatione 
ejusdem Ecclesiae, Illiusque status et Dominii tem-

30 • 
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poralis, ac in ea Catholicae Religionis, tum etiam 
ob Ipsius Domini constituentis ingruentes: ac sae-
pissimae recurrentes ac incrudescentes morbos et 
continuam quasi infirmitatem, ac desuper subsecu-
tam Impotentiam ac debilitatem corporis sui, etiam 
ratione Senii, sibi Coadjutorem perpetuum, cum fu-
tura Successione, capitulariter postulauerunt seu no-
minauerunt, videlicet, Venerabilem et Nobilem vi-
rum Dominum Vdalricum Bereu dictae Ecclesiae 
Curonien: Canonicum, apostolica authoritate confir-
mandum, seu ^eputandum aut constituendum. Idcirco 
Idem Reuerendissimus Dominus Episcopus, non vi, 
dolo, metu, fraude, aut quauis alia sinistra machina-
tione circumventus, sed sponte et libere animoque 
deliberato omnibus melioribus modo, uia, Jure, causa 
et forma, quibus melius de Jure potuit et debuit, 
fecit, constituit, creavit et solenniter ordinauit, suos 
veros, certos, legittimos, et indubitatos, procurato-
res, actores, factores, negotiorumque Suorum in Ro­
mana Curia gcstores, Reuerendum, Doctissimos et 
v e n e r a b i l e s  v i r o s  D o m i n o s  e t  M a g i s t r o s  C a s p a r u m  
H o y d e Ecclesiae Lubecen: praepositum Juris utrius-
q u e  D o c t o r e m ,  J o a n n e m  H o m i n i s ,  e t  N .  [ H i e r o -
n y m u m  B u s c h l y d i u m ,  S i u e P e t r u m  B u c e r u m ]  
absentes tanquam praesentes, et quemlibet eorum in 
solidum, Ita tarnen quod non sit melior conditio pri-
mitus occupantis nec deterius subsequentis, Sed quod 
unus eorum inceperit, alter eorundem prosequi, me-
diare, continuare, ac ad debitum etfectum perducere 
valeat, et finire, Specialiter et expresse ad ipsius 
Domini Constituentis nomine, et pro eo, si et quando 
opus fuerit, in confirinationem, approbationem vel 
etiam de nouo deputationem constitutionem et voca-
tionem dicti Domini Coadiutoris, per praefatos Do­
minos Praepositum, Decanum, Seniorem, Canonicos 
et Capitulum suae Ecclesiae Curonien: postulati seu 
Nominati, coram praefato Sanctissiino Domino nostro 
Papa, vel Reverendissimo Domino Vicecancellario, 
seu Cancellariae Apostolicae regente, aut quocumque 
alio ad hoc potestatem habente libere et expresse 
anuuendum, consentiendum, et etiam ratificandum, 
Quodque in praemissis vel eorum aliquo non inter-
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ueiiiret, neque interveniet fraus, dolus, Simoniae la-
bes, aut quaevis alia sinistra machinatio siue cor-
ruptela, et quodcunque alterius generis lictum, ho-
nestum, siue necessarium Juramentum in animam 
eiusdem Domiiii constituentis praestandum subeuu-
dum, literarumque desuper expeditioni constituen-
dum, Unum quoque vel plures Procuratorem vel 
procuratores loco ipsorum vel cuiuslibet eorum, 
cum simili, aut limitata potestate, Substituendum, 
Eurnque vel eos revocandum, et onus procurationis 
hujusmodi in se reassumendum, totiens, quotiens 
opus fuerit, et ipsis seu eorum alteri videbitur ex-
pedire, praesente Procuratorio nihilominus iu suo 
robore duraturo. Et generaliter omnia alia et sin-
gula faciendum, dicendum, gerendum et procuran-
duin, quae in praemissis et circa ea necessaria et 
oppurtuna fuerint, et quae Ipse Reuerendissimus Do­
minus Episcopus Constituens, faceret et facere pos-
set, Si praemissis Omnibus et singulis praesens et 
personaliter Interesset, etiam si talia forent, quae 
mandatum exigerent magis speciale quam praesentibus 
est expressum, Promittens insuper Idem Reueren­
dissimus Dominus Episcopus Curonien: in fide boni 
Praelati, mihi Notario publico Infrascripto, vice ac 
nomine omnium et singulorum quorum Interest, in-
tererit, aut interesse poterit, quomodolibet in futu­
rum, se ratum, gratuin atque firmum perpetuo habi-
turum, quiequid per praedictos Dominos Procurato­
res suos constitutos et substituendos, ab eis seu 
eorum altero, actum, dictum, gestum, actum procu-
ratumue fuerit in praemissis seu aliquo praemisso-
rum. Releuans nihilominus ex nunc, et releuare 
volens eosdem Procuratores, et quemlibet eorum ab 
omni onere satisdandi ac Judicio sisti, ac Judicatum 
soluendum cum omnibus et singulis clausulis neces-
sariis et oportunis sub Hypoteca et obligatione om­
nium bonorum suorum tarn mobilium quam Immobi-
liutn praesentium et futurorum, et qualiter alia Ju­
ris et facti renunciatione ad haec necessaria pariter 
cautela. De et super quibus omnibus et singulis 
praemissis, Idem Reuerendissimus Dominus Episco­
pus Constituens sibi a me Notario publico infra-
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scripto, unura uel plura, publicum seu publica etiam 
sub appensione et munimine sui Sigilli fieri petiit 
atque confici Instrumentum et Instrumenta. Acta 
fnerant liaec in Arce (.seu Curia.) dicti Reueren-
dissimi Domini Constituentis N. sub Anno, Indictione, 
die, Mense et pontificatu, quibus supra, praesenti-
bus Ibidem, Ingenuis, Nobilibus et Prouidis etc. vi-
ris Dominis N. et N. testibus ad praemissa specia-
liter vocatis, rogatis et requisitis. 

5. Instrumentum super accepfatione Cond-
iutorie. 

In nomine domini Amen. Nouerint vniuersi et 
siuguli, praesens publicum Instrumentum visuri, in-
specturi, lecturi pariter et audituri, quod Anno a 
Natiuitate ejusdem Millesimo Quingentesimo Quinqua-
gesimo Sexto, Indictione N. die uero N. Mensis N. 
Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et Domini 
nri Domini Pauli diuiua prouidentia Papae eius nominis 
Quarti, Anno primo etc. Ego Notarius publicus in-
frascriptus pro parte Reuerendorum et Venerabilium 
Dominorum, Praepositi, Decani, Canonicorum et Ca-
pituli Ecclesiae Curonien: requisitus, ut quasdam 
Literas Postulationis seu Nominationis per eos factae, 
d e  p e r s o n a  V e n e r a b i i i s  e t  N o b i l i s  v i r i  D o m i n i  V d a l -
rici Beren, dictae Ecclesiae Canonici, in Coadju-
torem Reuerendissimi Domini, Domini Jo annis eo­
rum Episcopi Curonien: sub die N.Mensis N. prae-
sentis Anni Millesimi Quingentesimi Quinquagesimi 
Sexti, per Honorabilem etc. Virum Dominum N. pu­
blicum et autoritate N. Notarium, subscriptas, ac 
dictorum Dominorum Episcopi et Capituli Sigillis 
munitas, ac contenta in eisdem, praefato Domino 
Udalrico Beren Coadiutori Postulato seu Nomi-
nato, intimarem, Insinuarem ac notificarem, Easdem 
ad me receptas vidi ac perlegi, ac deinde personali­
ter cum testibus Iüfrascriptis, accessi praefatum Do­
minum Vdalricum Beren Coadiutorem postula-
tum, Illique praesenti et Intelligenti, praenarratas 
Originales Literas postulationis seu Nominationis 
suae, Intimaui, Insinuaui, notificaui, praelegi et ad 
eius Indubitatam notitiam deduxi, ac ab eo diligenter 
quaesiui, Si postulationi huiusmodi, de se in Spiritu 
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sancto, pro publico bouo Ecclesiae Curonien. et con-
seruatione Catholicae Religiouis ibidein factae, con-
sentiret, qui post debitam deliberationem tandem 
humiliter, iu haec verba respondit: Postulationi seu 
JVominationi de nie in Spiritu sancto factae, licet 
iminerito, nec possum nec volo contradicere, Sed 
eam, quatinus per praefatum Sanctissimum Dominum 
nostrum l'apam, Summum Romanae, ac Vniversalis 
Ecclesiae Pontificem (.cuius voluntati, ordinationi, 
et decretis me humiliter submisi, meque submittere 
dicu.) eiusmodi postulatio seu Nominatio approbata 
fuerit, et confirmata, seu de nouo concessa, In no­
mine dei Patris, et filii, et Spiritus sancti, accepto, 
ratainque et gratain habeo etc. Acta fueruut haec 
N. sub Anno, Indictione, die, Mense, pontificatu qui­
bus supra, Praesentibus ibidem N. et. N. testibus 
ad praemissa specialiter vocatis, rogatis, atque re-
quisitis. 

4. Vrocuratorium Coadiutoris postulati. 
In nomine domini Amen. Anno a natiuitate 

eiusdem inillesimo Quingentesimo, Quinquagesimo 
Sexto. Indictione N. die N. Mensis N. pontificatus 
Sanctissimi in Christo patris ac Bomini nri, Domi­
ni Pauli, diuina prouidentia Papae eius nominis 
Quarti, Anno primo etc. In mei Notarii publici, te-
stiumque Infrascriptorum praesentia, personaliter 
constitutus: Venerabiiis ac Nobilis vir Dominus 
Vdalricus Beerr, Bremen: Verden: Winden: et 
Curonien: Ecclesiaruin Canonicus. Reuerendissimi in 
Christo Patris et Domini Dni, Joannis, moderni 
Episcopi Curonien: foelici eius regimine durante in 
Coadiutorem, necnon eiusdem, in eadem Ecclesia 
Curonien: quum illam per illius cessum uel decessum 
uacare contingeret: Successorem, postulatus et Nomi-
natus, principalis, principaliter pro seipso, citra tarnen 
quoruincunqueProcuratorum suorum, per eumhactenus 
quomodolibet constitutorum reuocationem, omnibus 
rnelioribus modo, via, Jure, causa et iorma, quibus 
melius et validius de Jure potuit et debuit, fecit, 
constituit, creauit, et solenniter ordonauit suos ve-
ros, rectos, legittimos, et iudubitatos Procuratores, 
actores, factores et negotiorum suorum infrascripto-
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rum gestores, ac inuicies speciales et generale«, Ita 
tarnen quod specialitas generalitati non deroget, nec 
e contra. Videlicet Reuerendum Venerabiles et Do-
c t i s s i m o s  v i r o s  e t  D o m i n o s  C a s p a r  u m  H o y e r  e t  M .  
J o a n n e m  H e n n i n g ,  M .  H i e r o n y m u m  B u s c h -
lydium aut Petrum Bucerum, absentes tanquam 
praesentes, et quemlibet eorum in solidum, Ita ta­
rnen , quod non sit melior conditio primitus occu-
pantis, nec deterior subsequentis, sed quod per 
unum eorum inceptum fuerit, id alter eorundern 
prosequi, mediare, terminare, et ad debitum effe-
ctum perducere valeat atque finire, Specialiter et ex­
presse ad ipsius Domini constituentis nomine, postu­
lationem seu nominationem puram et iiberam, de 
persona sua per Reuereudos, Doctissimos et Vene­
rabiles viros Dominos Praepositum, Decanum, Cano-
nicos et Capitulum Ecclesiae Curonien. in Coadiuto-
rem praefati Domini Joannis Episcopi, cum futura 
Successione per cessum vel decessum eiusdem factam, 
praedicto Sanctissimo Domino uro papae, ac Sacro 
lllustrissimorum ac Reuerendissimorum Sanctae Ro-
manae Ecclesiae Cardinalium Collegio, siue Reueren-
dissimo Domino Vicecancellario ac aliis personis qui­
bus ubi et quando opus seu expediens fuerit, Inti-
mandum, notificandum, et exponendum, ac per alios 
Intimari, notificari et exponi faciendum, et procuran-
dum, eandemque Postulationem seu Nominationem 
cum futura Successione ab eodem Sanctissimo Do­
mino nro Papa, Apostolica authoritate confirmari, et 
approbari, seu de nouo concedi humillime petendum, 
obtinendum, et Impetrandum, necnon quoduis Jura-
mentum seu Juramenta in similibus praestari Solita 
et consueta, licita et honesta. Quodque in et circa 
Postulationem seu Nominationem huiusmodi non in-
teruenerit, neque interueniet fraus, dolus, Symoniae 
labes, aut quaeuis alia illicita pactio vel corruptela 
in Animam ipsius Domini Constituentis Juramentum 
praestandum, et subeundum Literasque desuper etiam 
super retentione Beneficiorum Ipsius Domini Consti­
tuentis, et alias omni ex parte necessarias et oppor-
tunas Impetrandum, expediri faciendum et obtinen­
dum. Caeteraque alia omnia in praemissis, et eorum 
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quomodolibet procuranda, gerendum, faciendum et 
peragendum, Vnum quoque vel plures Procuratorem 
vel Procuratores loco ipsorum, et cujuslibet eorum 
cum simili aut limitate Substituendi, Eumque vel 
eos reuocandum et onus procurationis huiusmodi in 
se reassumendum totiens, quotiens opus fuerit, et 
ipsis seu eorum alteri videbitur expedire, praesenti 
Procuratorio nihilominus in suo robore duraturo. 
Et generaliter omnia alia et singula faciendum, di-
cendum, gerendum et procurandum, quae in prae­
missis, et circa ea necessaria et oportuna fuerint, et 
quae Ipse Dominus constituens faceret et facere pos-
set, Si praemissis omnibus et singulis praesens et 
personaiiter Interesset. Etiam si talia forent, quae 
mandatum exigerent magis Speciale, quam praesenti-
bus est expressum. Proinittens Insuper Idem supradi-
ctus In fide boni viri, mihi publico Notario Infra 
scripto, vice ac nomine omnium et singulorum, quo-
rum Interest, Intererit, aut interesse poterit, quo­
modolibet in futurum se ratum, gratum atque fir-
mum perpetuo habiturum, quicquid per praedictos 
Dominos Procuratores suos constitutos ac substituen-
dos, ab eis seu eorum altero, actum, dictum, gestum, 
factum, procuratumve fuerit in praemissis, seu ali-
quo praemissorum. ßeleuans nihilominus ex nunc, 
et releuare volens eosdem procuratores et quemlibet 
eorum, ob omni onere Satisdandi, ac Judicio sisti, 
ac Judicatum soluendum cum omnibus et singulis 
clausulis necessariis et oportunis sub hypotheca et 
obligatione omnium Bonorum suorum mobilium, et 
Immobilium, praesentium et futurorum, et qualiter 
alia Juris et facti renunciatione, adhuc necessaria 
pariter cautela. De et super quibus omnibus et sin­
gulis praemissis Idem praefatus Dominus Constituens, 
sibi a me Notario publico Infrascripto vnum vel plura, 
publicum seu publica, etiam sub Äppensione et mu-
niminc sui Sigilli fieri petiit atque confici Instrumen­
tum seu Instrumenta. Acta sunt haec N. etc. sub 
Anno, Indictione, die, Mense et pontificatu quibus 
supra; Praesentibus ibidem etc. viris dominis etc. te­
stibus, ad praemissa specialiter vocatis, rogatis, et 
requisitis). 
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S. Articuli f/ui aut in Vrbe, aut extra f r-
bcni in Partibus debent probari et uereficari. 

Reuerendo Domino et Sanctissimo Domino no-
stro Papae, Reuerendissimisque et Illustrissimis Do­
minis Cardinalibus, per relationem seu propositionem 
R e u e r e n d i s s i m i  e t  l l l u s t r i s s i m i  D o m i n i ,  D o m i n i  J o -
a n n i s  N a t i o n i s  
Germanicae Protectoris, ipsiusque nationis negotio­
rum, in Cousistorio secreto Sanctitatis suae referen-
dorum, llelatoris, constare possit et valeat, de exi-
stentia Cathedralis Ecclesiae Curonien: Prouinciae 
Liuoniae, Et de Ingrauescente aetate, et Senio, ac 
continuis fere, et saepe recurrentibus Infirmitatibus 
R e u e r e n d i s s i m i  P a t r i s  e t  D o m i n i ,  D o m i n i  J o a n n i s ,  
rnoderni Episcopi Curonien: Necnon de Cauonica Po-
f c t u l a t i o n e  V e n e r a b i i i s  e t  N o b i l i s  v i r i  D o m i n i  V d a l -
rici Beren dictae Ecclesiae Curonien: Canonici, 
In Coadjutorem praefati Domini Jo annis Episcopi, 
eiusque futurum, in praedicta Ecclesia Successorem 
postulati, Ipsiusque Domini Vdalrici abilitate, et 
ldoneitate, ad officium Coadiutoris exercendum, II-
loque cessante eidem Ecclesiae praesidendum, Nec­
non de grauaminibus et damnis per eandem Eccle­
siam, et pro tempore existentes illius Episcopos, pro-
pter Haeresim Lutheranam, et alios Catholicae Re-
ligionis hostes, passis, Ipsiusque Ecclesiae depau-
peratione et inopia, Ac etiam caussis et periculis, 
quare non solum expediat, verumetiam summopere 
necessarium videatur, pro eiusdem Ecclesiae, Illius­
que status et Dominii temporalis, ac in ea, et Dio-
cesis Curonien: religionis Catholicae conseruatione, 
ad huiusmodi Coadiutoris auctoritate Apostolica con-
stituendi deputationem deuenire. Aliisque infradi-
cendis Procurator, et eo nomine praefati Domini N. 
principalis sui, dat, facit et exhibet eoram eadern 
Reuerenda Dominatione Vestra pro Summaria Infor-
matione, positiones et Articulos infrascriptos, ac 
contenta et descripta in eisdem, offerens se illos, 
quatenus negati fuerint probaturum, Ad superfiuain 
tarnen probationem se minime astringens, De quo 
expresse protestatur. 

I. Imprimis quidem Procurator praediclus quo 
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gnpra nomine Procuratio ponit et dicit, quod a De-
cem, 20. 30. 60. 80. et 100 Annis citra ac Supra, 
ac a tanto tempore (.de cuius Iuitio memoria ho-
minum non existit:) in Prouincia seu partibus Liuo-
niae fuit, esseque consueuit, prout de praesenti exi­
stit quaedam Solemuis et Notabilis Ecclesia Cathe­
dralis, communiter vocata et appellata Ecclesia Ca­
thedralis Curonien: Habens Episcopum pro tempore 
ut Caput, necnon Praepositum, Decanum, et Senio-
rem ac multos Canonicos actu Praebendatos tanquam 
membra, Capitulum dictae Ecclesiae, ex et inter se 
facientes et representantes. Necnon longam et la-
tam Diocesim ab aliis Diocesibus circum vicinis di-
stinctam et separatam, Omniaque alia signa et Insignia, 
solennem et notabilem Cathedralem Ecclesiam fa-
cieutia, et demoristrantia, palain et publice. Et sie 
fuit et est verum. 

II. Item ponit et dicit quod praedictus Domi­
nus Joannes Episcopus a multis annis praeteritis 
fuit et erat, prout hodie existit verus et Indubitatus 
dictae Ecclesiae Curonien: Episcopus et pastor, ean­
dem Ecclesiam In spiritualibus et temporalibus lau-
dabiliter regens et gubernans, Necnon in regiminis 
et Administrationis, ac Pontificalis dignitatis ipsius 
Ecclesiae, pacifica, et quieta possessione, fruetus, 
redditus et prouentus mensae Epicopalis eiusdem 
Ecclesiae pereipiendo, exigendo et leuando, ac in 
suos et dictae Ecclesiae suae vsus et vtilitatem con-
uertendo. Vt et tanquam verus et Indubitatus Epi­
scopus Curonien: Seque pro tali, et vt talein gessit, 
nominauit, habuit, reputauit, tenuit et tractauit, prout 
gerit, nominat, habet, reputat, tenet, ac tractat de 
praesenti. Fuitque etiam ab aliis pro tali, et vt 
talis, nominatus, habitus, reputatus, tentus et tracta-
tus palain et publice. Et sie fuit et est verum. 

III. Item ponit et dicit quod praedictus Domi­
nus Joannes Episcopus ab aliquot Annis, citra gra-
uibus et quasi continuis inorbis, laborauit et laborat. 
Ita quod singulis fere mensibus per aliquot dies 
coinmuniter decumbere cogatur, Morbo Semper magis 
ac magis ingrauescente, Incrudescente, Et propterea 
plurimum viribus sui Corporis, Senii Incommo-
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ditatibus accedentibus, destitutus fuit. Prout de 
praesenti quoque destitutus existit palam et publice. 
Et sie fuit, et est verum. 

1III. Item ponit et dicit quod praedictus Do­
minus Joannes Episcopus alias prouide conside-
rans, quod causantibus continuis morbis suis huius-
modi curam, regimen et administrationem, dictae 
suae Ecclesiae, Illiusque Subditorum vlterius per 
Seipsum exercere, commode non valeret: Venerabi­
les et Prouidos viros ipsius Ecclesiae Capitulum, 
vtpote eos, ad quos, iuxta Nationis Germanicae con-
cordata (.sub quibus comprehensi existunt.) cum 
Sede Apostolica inita, Electio personae Idoneae In 
Episcopum Curonien: dum Ecclesia ipsa pro tempore 
vacat, pertinere dignoscitur, aliquoties paterne re 
quisiuit, quatenus Ipsi, neque Ecclesia ipsa propterea 
in spiritualibus detrimenta suseiperet, neve eadem 
Ecclesia post obitum suurn occurrente Ulius vaca-
tione, propter maxima pericula inferins dicenda, ad 
nihilum reduceretur, prophanaretur, ac Capitulum et 
Clerus sua Electione priuaretur, et a bonis omnibus 
ejicerentur, Sibi aliquem Idoneum, (eius vita du-
rante) in Coadiutorem, ac in Ecclesia praedicta fu­
turum Successorem eligerent ac prouiderent palam 
et publice, Et sie fuit et est verum. 

V. Item ponit et dicit, quod praefatum Capi­
tulum, petitioni et Commoditati ipsius Reuerendis­
simi Domini Jo annis B^piscopi, in ea parte vt par 
erat, annuere, Ipsiusque Ecclesiae damna et Incom-
moda ac perpetuam ruinam Imminentem praecauere, 
Necnon eidem Ecclesiae ex tunc prout ex ea die, et 
e contra quum vacaret, de persona vtili et Idonea 
et etiam fruetuosa prospicere volentes, pro Coadiu­
toris hujusmodi, vt dicti Domini Joannis Episcopi 
in Ecclesia Curonien: Successoris ac Episcopi Cu­
ronien: futuri, postulatione celebranda, vocatis om­
nibus qui voluerant, potuerant, seu etiam debuerant 
postulationi buiusmodi Interesse, Die ad postulanduin 
praefixa, et Missa primitus de Spiritu saneto de-
uote celebrata, et ipsius Spiritus saneti gratia hu­
militer inuocata, ut moris est, convenientes in vnum, 
praefatum Venerabilem ac nobilem virum Dominum 
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V d a l r i c u m  B e r e u ,  i p s i u s  E c c l e s i a e  C a n o n i c u m ,  
In vel circa aetatis suae Anno 27. ac Ordine Svbdi-
a c o n a t v s  c o n s t i t u t u m ,  p r a e d i c t i  D o m i n i  J o a n n i s  
Epi. Coadiutorein, Ipsiusque Domini Joannis, quuin 
Ecclesiam eandem per ipsius cessum vel decessum 
vacare contingeret, in ea Successorem et Episcopum 
Curonien: futurum, Die videlicet N. Mensis N. Anni 
N. via Scrutinii, concorditer postulauerunt seu nomi-
nauerunt, prout et quemadmodum in publico quodam 
desuper confecto Instrumento, quod procurator prae­
dictus hic exhibet plenius continetur palam et pu­
blice, Et sie fuit et est verum. 

VI. Item ponit et dicit quod saepedictus Domi­
nus Joannes Episcopus Curonien: postulationem seu 
Nominationem hujusmodi post illius Intimationem, 
Insinuationem et notificationem, per Venerabilem 
Virum Dominum N. Decanum Curonien: mandato 
praefati Capituli Curoniens. sibi factam, Si et qua-
tenus a dicto Domino Vdalrico Beren Coadjutore 
postulato seu nominato, aeeeptata, et per Summum 
pontificem approbata, seu etiam de nouo concessa 
fuerit, ratam et gratam habens, libenter supradictum 
Venerabilem Dominum Vdalricum Beren, in Co-
adjutorem et in dicta Ecclesia suum Successorem et 
Episcopum Curonien: futurum, ut praefertur postu-
latum seu Nominatum aeeeptauit. Et nihilominus 
nonnullos Procuratores in Romana Curia residentes, 
ad eius nomine et pro eo, in manibus Sanctissimi 
Domini nostri Papae, vel alterius ad id potestatem 
liabentis, Postulationem seu Nominationem Coadiu­
toris huiusmodi, ratificandum, ac in illius approba-
tionem et Confirmationem, seu etc. in nouam crea-
tionem et deputationem dicti Coadiutoris constituen-
dum, coram Notario et Testibus fide dignis, consti-
tuit, solenniter deputauit, prout et quemadmodum in 
aliis Instrumentis publicis, desuper respectiue con-
fectis, quae Procurator praedictus hic etiam exhibet, 
plenius continetur palam et publice. Et sie fuit et 
est verum. 

VII. Item ponit et dicit, quod praefatus Domi­
nus Vdalricus Berr, in dicti Reuerendissimi Do­
mini Joannis Episcopi Coadjutorem, et in dicta 
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Ecclesia Successorem, ac Episcopum Curonien: fu­
turum, vt praefertur, postulatus seu Nominatus, 
dicta postulatione seu Nominatione, sibi insinuata, 
notificata, perlecta et praesentata, Illam post debi-
tam deliberationem, accedente Sanctissimi Domini 
nostri Papae beneplacito, quo se humillime submi-
sit, ratam et gratam habens, in dei nomine accepta-
uit, Illique pariter consensit, prout et quemadmo-
dum in quodam alio Instrumento publico desuper 
confecto, ad quod procurator praedictus se refert, 
etiam plenius continetur palam et publice. Et sie 
fuit et est verum. 

VIII. Item ponit et dicit quod praedictus Do­
minus Vdalricus Berr postulatus seu Nominatus, 
ante tempus et tempore dictae postulationis seu No-
minationis, fuit et erat aetatis suae Anno: N. et in 
Ordine Subdiaconatus constitutus, De nobili prosa-
pia ex utroque parente proereatus, de vitae munili-
cia, morum honestate, spiritualium prouidentia, et 
temporalium circumspectione, Aliisque grandium vir-
tutum donis, quibus illarum largitor dominus perso-
nam suam multipliciter insigniuit, plurimum commen-
datus, Catholicus quoque sub Obedientia Sanctae Se-
dis Apostolicae, et in communione fidelium, ac alias 
habilis et ldoneus, ad officium Coadjutoris huius-
modi exercendum, Illoque cessante Ecclesiae prae-
dictae in Episcopum praesidendum, Illamque in spi-
ritualibus et in temporalibus regendum, et gubernan-
dum. Seque pro tali et ut talem gessit, habuit, te-
nuit, nominauit, reputauit et tractauit, Fuitque ab 
aliis pro tali et vt talem tentus, habitus, nominatus, 
reputatus et tractatus, palam et publice, Et sie fuit 
et est uerum. 

IX. Item ponit et dicit procurator praedictus, 
deducendo grauamina et damna dictae Ecclesiae il-
lata, quod ab Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, 
Vigesimosexto citra, Ciuitas Rigen: Liuoniae Me­
tropolis, neenon aliae ornnes Ciuitates et oppida, ac 
Insignia castra Liuoniae, Et similiter loca, Oppidula 
et villae Ecclesiae Curonien: in quibus praedictus 
lleuerendiss: Dominus Joannes Episcopus Curonien: 
vti loci Ordinarius Jurisdictionen) habere et exer-
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cere et ex illa magna emolumenta pro onerum Ec­
clesiae suae et dignitatis Episcopalis sustentatione 
percipere consueuerat, a Religione Catholica et Or-
thodoxa synceritate, defecerunt et Lutheranae ac aliis 
damnatis haeresibus adhaeserunt, omnemque Juris-
dictionein Ecclesiasticam Ibidem et praecipue in ipsa 
Diocesi Curonien: peruertunt, Illamque praefato Do­
mino Joanni Episcopo penitus subtraxerunt. Ita 
et totaliter, vt Ipse in Oppidis, Castris, Locis et 
villis suae Diocesi* amplius nullam penitus habeat 
aut exerceat, aut in spiritualibus aut temporalibus 
Jurisdictionem, nec ex illa aliqua percipiat emolu­
menta palam et publice, Et sie fuit et est verum. 

X. Item vlterius deducendo et demonstrando 
causas et pericula supradicta, Procurator praefatus 
ponit et dicit: Quod oppidulum uulgo appellatum 
Hasenpoeth in quo dicta Ecclesia Curonien: si-
tuata existit, est locus humilis, sine muris aut ali-
quibus Propugnaculis, qui facillime Inuadi et rapi 
potest, Quodque Idein Oppidulum vndequaque Oppi­
dis siue Municipibus ac Insignibus Castris, et Po-
tentibus Secularibus, Lutherana haeresi infectis, ad 
id quoque vno eodemque studio laborantibus, vt 
Eeclesias Catholicas destruant et dissipent, Episco-
pos et Clerum abigant, Religionein et synceritatem 
Orthodoxam, et Jurisdictionem Ecclesiasticam sup-
primant et extirpent, populumque Dei Catliolicam 
Keligionem Obseruantem, In eorum detestabilem Se-
etam vi, et minis trahant, ac Dominia Ecclesiaruin 
eorum potestati et Tyrannidi subijeiant, cireumdatus 
et circumuallatus existit palam et pubiiee, Et sie 
fuit et est verum. 

XI. Item Praesuppositis existentiis locorum et 
castrorum Sacken, Goldingen, Candow, Nigenburgk, 
Frawenburgk et Prussia pro Notoriis, pro proxime 
dieti Articuli dilucidiori declaratione ponit et dicit, 
quod Oppida seu loca, et castra praedicta, ac Prus­
sia, a triginta fere Annis, damnata haeresi Luthe­
rana infecta fuerunt, prout et hodie existunt. Quod­
que dicta loca et castra Goldingen, Sacken, et Can­
dow versus Septentrionem posita seu situata ad tria 
vel quatuor miliaria germanica, Loca autem et castra 
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Newenburgk ac Frauwenburgk versus Orientem po-
sita, similiter ad tria vel quatuor Miliaria Germa­
nica, Necnon confines Prussiae (.quae Semper noua 
et paestifera dncumenta in religione Christiana pro-
ducit.) versus Meridiem sitae seu positae vnius diei 
Itinere duntaxat a dicto Oppidulo Ilasenpoten: di-
stant palam et publica. Et sie fuit et est verum. 

X I I .  I t e m  p o n i t  e t  d i c i t  q u o d  v l t r a  p r a e m i s s a ,  
tam nobiles et potentiores Vasalli et Subditi, quam 
etiam Communis plebecula et Incolae ipsius Dioce-
sis Curonien: etiam Lutherana Haeresi adeo infecti 
existunt, vt nihil magis expetant, quam quod dictus 
locus et Oppidulum, ac Ecclesia Curonien: tum tota 
Diocesis ac Dominium eiusdem Ecclesiae, a Luthe­
ranis Poteritatibus occupetur eorumque potestati et 
Tyrannidi cuncta subijeiantur Quodque religio Catho-
lica vna cum Clero omni, Ibidem tandem in totum 
extirpetur, et haeresis vndequaque introducatur et 
plantetur palam et publice, Et sie fuit et est verum. 

XIII. Item ponit et dicit quod propterea maxi-
mum et euidens Imminet periculum, ne occurrente 
vacatione Ipsius Ecclesiae Curonien: antequam il-
lius Capitulum ad futuri Episcopi Curonien: postn-
lationem (electionem) procedere queat, praefati po-
tentatus, Vasalli, Nobiles, Ciues, Incolae et Subditi 
ipsius Diocesis Curonien: a vera Catholica religione 
simul deficientes, sese alieuius potentis vicini Lu-
therani potestati subijeiant, qui mox cum auxilio 
praedictorum propinquorum et circumvicinorum lo-
coruin ac Castrorum, ipsatn totam Diocesim et Ec-
clesiam Curonien: Jam omniuo propter Lutheranis-
mum, et amissam Jurisdictionem depauperatam, 11-
liusque totum Dominium temporale occupet, necnon 
ipsius Ecclesiae statum penitus Immutet Capitulum, 
et Clerum expellat, Antiquam nostram Religionein 
Catholicam funditus eradicet et extirpet. Nouam 
vero uidelicet Sectam et factionem Lutheranam in 
perpetuum ac Irreparabile praeiudicium Orthodoxae 
fidei et Religionis Christianae, simulac dictae Eccle­
siae ac Diocesis Curoniens: plantet et introducat, 
palam et publice. Et sie fuit et est verum. 

X1I1I. Item ponit et dicit quod veris existentiis 
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praemissis provt vera sunt, nedum expediens verum 
omnino necessarium existit, ad conservationem dictae 
Ecclesiae Illiusque status et Dominii temporalis, nec­
n o n  C a t h o l i c a e  r e l i g i o n i s ,  v t  e i d e m  D o m i n o  J o a n n i  
Episcopo adhuc in regimine existenti, de Idoneo et 
iam Postulato Coadiutore, ac futuro in Ecclesia Cu­
ronien: Successore, ApostoJica authoritate prouidea-
tur* Et staute quoque praedicta paupertate et Ino-
pia Ipsius Ecclesiae Curonien: ad quam vere red-
acta existit plane impossibile est, vt Jura Camerae 
Apostolicae, Sacro Reuerendissimorum Dominorum 
Cardinalium Collegio, Dictaeque Camerae et Cancel-
lariae Apostolicae Officialibus, eis, ratione Expedi-
tionis huiusmodi Coadiutoriae, cum futura Succes-
sione, debita persolni queant. Et sie fuit et est verum. 

XV. Item ponit et dicit quod praemissa omnia 
et singula fuerunt erant, et sunt vera, publica, No-
toria, et manifesta, Fuitque, erat, et est de Ulis 
publica vox, et fama, palam, publice, Notorie, et 
manifeste, Et sie fuit et est verum. 

Aus dem Archive des Gutes Popen, nach einer al­

ten Abschrift auf Papier, welche auf 15 S. fol. die vor­

s t e h e n d e n  U r k u n d e n  ü b e r  d i e  P o s t u l a t i o n  d e s  U l r i c h  

Bchr enthält.